СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ

       от 28.03.2024                                                                                                       № 17
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 29.11.2023 № 62

В целях реализации Закона Владимирской области от 09.02.2021 N 12-ОЗ "Об отдельных вопросах в сфере регулирования отношений по реализации инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, во Владимирской области" Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район р е ш и л:

1.Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 29.11.2023 № 62 « Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании Юрьев-Польский район» следующие изменения:

1.1.Преамбулу Решения после слов «"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"» дополнить словами «Законом Владимирской области от 09.02.2021 N 12-ОЗ "Об отдельных вопросах в сфере регулирования отношений по реализации инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, во Владимирской области"».

1.2.В приложении к Решению Совета народных депутатов:

1.2.1.Пункт 1 раздела I.Общие положения. Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании Юрьев-Польский район изложить в следующей редакции:

«1.Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании Юрьев-Польский район (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьями 74 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее - Закон N 131-ФЗ), Законом Владимирской области от 09.02.2021 N 12-ОЗ "Об отдельных вопросах в сфере регулирования отношений по реализации инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, во Владимирской области", методическими рекомендациями Министерства финансов Российской Федерации, Уставом муниципального образования Юрьев-Польский район (далее - Устав) и устанавливает правила выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в  муниципальном образовании Юрьев-Польский район.».

1.2.2.Пункт 21 раздела V.Порядок рассмотрения инициативных проектов дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) поддержать инициативный проект и представить его на областную конкурсную комиссию»

1.2.3.Пункт 44 раздела IX.Порядок финансирования инициативных проектов изложить в следующей редакции:

 «44.Источником финансового обеспечения реализации муниципальных проектов, предусмотренных статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", являются предусмотренные решением о бюджете муниципального образования Юрьев-Польский район бюджетные ассигнования на реализацию инициативных проектов, формируемые в том числе с учетом объемов инициативных платежей и (или) межбюджетных трансфертов из областного бюджета, предоставленных в целях финансового обеспечения соответствующих расходных обязательств муниципального образования Юрьев-Польский район.»

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте  муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава муниципального образования

Юрьев-Польский район                                                                           Е.В.Родионова

	Завизировано:

	Согласовано:

	Начальник управления по правовой и административной  работе  администрации муниципального образования Юрьев-Польский район
                                          Е.В.Коробченко

	Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальник финансового управления
С.Е.Захаров

Файл сдан:

 Зав. отделом информатизации                                                              Е.В. Шеногин
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                         _______________________
(подпись исполнителя)
Исп. О.В. Яшунина

 тел: 2-22-00

Разослать:
1. дело- 1 экз.

2. заместители главы администрации-4 экз.

3. управление делами-1 экз.

4. управление по правовой и административной работе – 1 экз.

5. комитет по культуре – 1 экз.

6. УКС – 1 экз

7. МКУ КСО — 1 экз.

8. Прокуратура — 1 экз.

9. Вестник Ополья